4

РЕШЕНИЕ ИВАНОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

29 марта 2022 г. № 204

Об изменении решения Ивановского районного Совета депутатов от 29 декабря 2021 г. № 182
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ивановский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ивановского районного Совета депутатов от 29 декабря 2021 г. № 182 «О районном бюджете на 2022 год» следующие изменения:
1.1. в части первой пункта 1, в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 цифры «77 755 833,00» заменить цифрами «77 771 577,00»;
1.2. в приложении 2 к этому решению:
позицию

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	34 004 722,00»

заменить позицией

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	34 004 772,00»;

позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	40 901 376,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	40 901 376,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики
Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	40 901 376,00»

заменить позициями:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	40 917 120,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	40 917 120,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики
Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	40 917 120,00»;

позиции:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	0
	48 567,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	1
	48 567,00

	ВСЕГО доходов

	77 755 833,00»

заменить позициями:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	0
	64 311,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	1
	64 311,00

	ВСЕГО доходов

	77 771 577,00»;

1.3. в приложении 3 к этому решению:
позицию
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 754 709,00»

заменить позицией
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 758 022,00»;

позицию
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	365 359,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	352 928,00»;

позицию

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	328 824,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	316 393,00»;

позицию
	«Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 791 298,00»

заменить позицией

	«Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 807 042,00»;

позицию
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	34 490 624,00»

заменить позицией
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	34 503 055,00»;

позицию
	«Общее среднее образование
	09
	02
	00
	23 160 512,00»

заменить позицией

	«Общее среднее образование
	09
	02
	00
	23 172 943,00»;

позицию
	«ВСЕГО расходов

	77 755 833,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов

	77 771 577,00»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:
позицию

	«РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ
	000
	00
	00
	00
	77 755 833,00»

заменить позицией
	«РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ
	000
	00
	00
	00
	77 771 577,00»;

позиции:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	7 757 147,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	3 963 370,00»

заменить позициями:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	7 260 460,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	3 966 683,00»;

позицию
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	365 359,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	352 928,00»;

позиции:
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	328 824,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 774 372,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 774 372,00»

заменить позициями:

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	316 393,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 790 116,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 790 116,00»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	1 750 114,00»

заменить позицией
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	1 250 114,00»;

позицию
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	585 895,00»

заменить позицией

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	85 895,00»;

позицию
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	32 405 338,00»

заменить позицией
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	32 417 769,00»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	31 728 229,00»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	31 740 660,00»;

позицию
	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	23 160 512,00»

заменить позицией
	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	23 172 943,00»;

позицию
	«Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское ЖКХ»
	110
	00
	00
	00
	3 546 888,00»

заменить позицией

	«Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское ЖКХ»
	110
	00
	00
	00
	4 046 888,00»;

позиции:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	3 524 200,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	3 435 921,00»

заменить позициями:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	4 024 200,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	3 935 921,00»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3. Государственная программа «Социальная защита» на 2021 - 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь
от 21 декабря 2020 г. № 748

	3 389 462,00

	Подпрограмма 1 «Социальное обслуживание и социальная поддержка»

	3 387 462,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	1 000,00

	Отдел культуры райисполкома
	1 000,00

	Социальная политика
	3 386 462,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	3 386 462,00

	Подпрограмма 2  «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»

	2 000,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	1 000,00

	Райисполком
	1 000,00

	Образование
	1 000,00

	Отдел по образованию райисполкома
	1 000,00»;

пункты 8 – 11 изложить в следующей редакции:
	«8. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021 - 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь
от 29 января 2021 г. № 57

	34 815 984,00

	Подпрограмма 1 «Дошкольное образование»

	7 095 311,00

	Образование
	7 095 311,00

	Отдел по образованию райисполкома
	7 095 311,00

	Подпрограмма 2 «Общее среднее образование»

	22 770 075,00

	Образование
	22 770 075,00

	Отдел по образованию райисполкома
	22 770 075,00

	Подпрограмма 3 «Специальное образование»

	463 530,00

	Образование
	463 530,00

	Отдел по образованию райисполкома
	463 530,00

	Подпрограмма 7 «Дополнительное образование взрослых»

	167 100,00

	Образование
	167 100,00

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	167 100,00

	Подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»

	4 299 109,00

	Образование
	3 824 734,00

	Отдел культуры райисполкома
	2 571 295,00

	Отдел по образованию райисполкома
	1 253 439,00

	Социальная политика
	474 375,00

	Отдел по образованию райисполкома
	474 375,00

	Подпрограмма 10 «Молодежная политика»

	2 678,00

	Социальная политика
	2 678,00

	Райисполком
	2 678,00

	Подпрограмма 11 «Обеспечение функционирования системы образования»

	18 181,00

	Образование
	18 181,00

	Отдел по образованию райисполкома
	18 181,00

	9. Государственная программа
«Культура Беларуси»
 на 2021 - 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь
от 29 января 2021 г. № 53

	3 965 469,00

	Подпрограмма 1 «Культурное наследие»

	1 400 739,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	1 400 739,00

	Отдел культуры райисполкома
	1 400 739,00

	Подпрограмма 2 «Искусство и творчество»

	2 259 261,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	2 259 261,00

	Отдел культуры райисполкома
	2 259 261,00

	Подпрограмма 3 «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»

	281 000,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	281 000,00

	Отдел культуры райисполкома
	281 000,00

	Подпрограмма 5 «Архивы Беларуси»

	24 469,00

	Общегосударственная деятельность
	24 469,00

	Государственное учреждение «Ивановский районный архив»
	24 469,00

	10. Государственная программа «Физическая культура и спорт» на 2021 - 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь
от 29 января 2021 г. № 54

	1 809 664,00

	Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»

	1 809 664,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	1 809 664,00

	Райисполком
	1 809 664,00

	11. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 - 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь
от 28 января 2021 г. № 50

	5 155 571,00

	Подпрограмма 1 «Доступность услуг»

	3 676 700,00

	Национальная экономика
	22 500,00

	Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское ЖКХ» (далее - КУМПП ЖКХ «Ивановское ЖКХ»)
	22 500,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	3 654 200,00

	КУМПП ЖКХ «Ивановское ЖКХ»
	3 654 200,00

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	893 976,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	893 976,00

	Райисполком
	893 976,00

	Подпрограмма 4 «Ремонт жилья»

	584 895,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	584 895,00

	Райисполком
	584 895,00»;

позицию
	«ИТОГО

	72 855 946,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	72 412 592,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Е.П.Дорогокупец
Шкабара 2 80 79